
I

L

.J
i.¬. ff:.*'I I-221.:.=-ifr=r.Ifr-5%

fi.-r fr" . i~.;†=,É*-_;;:

LIBERO CONSORZIO COMUNALEDIAGRIGENTO
SETTORE:

Ambiente e Terrr`tor'ío, Infrastrutture Stradali, Attività Negoziale, Protezione' Civile
GRUPPO:

Confrrrtti, Gare e Cemmle di Conzmíttenza per I Comrmi
UFFICIO GARE

VERBALE DI GARA E DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

OGGETTO: procedura negoziata, ai sensi de|l'art. 36 del D.Lgs. n.50 del 2016 per
|'affidamento della copertura assicurativa “Furto” della Provincia Regionale di
Agrigento, oggi Libero Consorzio Comunale di Agrigento. -- invito a formulare
offerta.
Codice CIG: ZBC1CB03E3

L'anno duemila diciassette il giorno sette del marzo alle ore 10.10 nei locali della sala Gare
del Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento, già Provincia Regionale, sita
in Agrigento Via Acrone, 27.

SONO PRESENTI

Il Dott. Giovanni Butticè Dirigente del Settore interessato al contratto, il quale presiede la
gara ai sensi dell'art. 41 del "Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti

Espleta funzioni di verbalizzante della gara il Rag. Giovanni Spallitta, Funzionario del
Gruppo Gare.

Ai sensi dell'art 82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 sono presenti, in qualità di testi, i
Sigg.ri dipendenti: Mario Concilio e Angelo Scimè.

Si premette che

con Determinazione a Contrarre del Settore Affari Generali e Provveditorato n. 116 del
26/01/2017 è stato approvato il capitolato tecnico della polizza assicurativa furto e rapina,
avviso lettera d'invito e spegne di spesa;

Capacità Economico-Finanziaria e Tecnico Organizzativa che gli interessati alla gara
devono possedere.

Nella suddetta Determinazione, sono stati stabiliti i requisiti di carattere Generale e 4

Che con la medesima determina a contrarre è stato disposto di procedere mediante
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.L.gs n. 50!2016,
aliacquisizione della polizza assicurativa “Furto e Rapina", per la durata di anni uno a

Pagina 1 di 4



decorrere dalle ore 24 del 31-03-2017 alle ore 24 del 31 - 03 - 2018 con un premio annuo
di €. 4.000, 00 inclusi tutti gli oneri, imposte e tasse ;

Che la somma complessiva di €. 4.000,00 è stata imputata al cap. 1130 alt . 30 " spesa
per assicurazioni su beni immobili" Bilancio 2017;

Che ai sensi dell'art. 97 comma 2, si provvederà alla valutazione della soglia delle offerte
anomale secondo i criteri ivi riportati. Ai sensi dell'art. 97 comma 8 del DLgs 5072018 si
provvederà alla esclusione automatica delle offerte anomale determinate con i criteri sopra
descritti. L'esclusione automatica non viene applicata in caso di oftelte ammesse inferiori
a 10.

Che con la medesima Determinazione è stata approvata la lettera d'invito ed è stato
disposto di invitare le compagnie assicurative meglio sotto specificate.

N°0 il Compagnie assicurative
Allianz Ras - Ag. di Palermo - Via Marchese Ugo, 30 - 90141 - Palermo

1 Fax: 091.7303928 - e-mail:palermo.3@allianzras.it
I PEC: f.lombardoassicurazioni@pec.it
Axa - Ag. al Pelem-le _ vie Prlnelpe Belmeme, 94 - 90100 _ Peíerme 7

2 Fax: 091.322809 - e-mail: info@dannaassicurazioni.it - PEC:
dannaassicurazioni@pec.it _ _ _
Aviva - Viale Abruzzi, 94 - 20131 -- Milano

3 Fax 02/2775204 - PEC: aviva_italia__spa@legalmail_it
l-lelvelle - vie G. B. ceeelnle, 21 - 20139 - ll/lllene

4 Fax 02/5520380 - PEC: helvetia@actaliscertymail.it
Groupama - Sede e Direzione generale - Viale Cesare Pavese, 385

5 00144 _ Reme - Fax; 03.30133492 _ PEC; greupeme@legelmell_lr
HDI - Via Abruzzi, 10 - 00187 - Roma - Fax 00/42103500

6 PEC: hdi.assicurazioni@J0ec.hdia.it _
ITAS Aeeleurezienl sl=A - vie lvlenleve, 37 - 33122 - Trerlre

7 Fax: 0481.980297 - PEC: appalti@pec-gruppoitas.it
Reale Mutua Assicurazioni - Ag. diKPalermo - Via Giuseppe La Farina, 3 -

8 90141 - Palermo - Fax: 091.8251822 - e-mail: agenzia@realemutua.pa.it
PEC: agenzia880@pec.realemutua.pa.it _

9 Sara Assicurazioni - Via Po, 20 - 00198 Roma - Fax 08/8475527

Vittoria Assicurazioni - Via Ignazio Gardella, 2 - 20149 MILANO
10 Fax: 0248203893- PEC:bandi_gare@vittoriaassicurazioni_it

vittoriaassicurazioni@pec.vittoriaassicurazioni.it _
Zurich Insurance - Via Benigno Crespi 23 - 20159 Milano

11 Fax: 08.4402888 - PEC: Zurich.Insurance.Company@pec.zurìch.it

Che si è provveduto alla pubblicazione della lettera d'invito ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge e precisamente su:
1) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Libero Consorzio: dal 10702/2017
2) Pubblicato sul sito Informatico del Libero Consorzio: dal 10/02/2017

Pagina 2 di 4

A PEC: saraassicurazioni@sara.telecompost.it )



Nella predetta lettera d'invito veniva stabilito che le offerte sarebbero dovute pervenire al
Gruppo Contratti entro le ore 12:00 del giorno 08f03I2017, mentre I'apertura delle
operazioni di gara venivano fissate per le ore 10.00 del 07/03/2017.

Ai sensi deII'art. 41 del “Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti" Fautorità che
presiede la gara pubblica è il Dirigente del Settore interessato al Contratto ed il
responsabile deII'Ufiicio Gare funge da Segretario e provvede alla redazione del verbale di
gara.

TUTTO CIO' PREMESSO

Il Presidente dichiara aperta la gara e dà inizio alle operazioni omettendo la lettura del
Capitolato Speciale d'Appalto e della lettera d'invito, dovendo le ditte concorrenti
dichiarare di averne presa cognizione e rileva che tutti i detti plichi presentano la chiusura
con ceralacca e I'impronta del sigillo dell'impresa

Il Presidente dà atto che è stato consegnato dal Gruppo Contratti il sotto elencato plico
sigillato, pervenuto nei termini stabiliti dalla lettera d'invito:

1) Generali Italia S.p.A. -Agenzia di Palermo Mare - Via E. Amari, 32
PREVENUTO agli uffici centrali il 08703/2017 ALLE ORE 11.00 PROT. N. 5789

Il seggio di gara dà atto che non sussistono rapporti di parentela o di affinità fino al quarto
grado fra ciascuno dei componenti compreso il Verbalizzante e che non sussistono nei
confronti di ciascuno le cause ostative previste dal comma 1 alle lettere a), b), c), d) ed f) e
del comma 1 bis deII'art 15 della legge n. 55/90 e successive modifiche ed integrazioni e
che non ricorre una causa di astensione ai sensi deII'articoIo 51 codice di procedura civile o
una incompatibilità ai sensi deII'articolo 241, comma 8 legge 182/2012, comprese forme di
collaborazione formali e/o sostanziali con i concorrenti alla gara per quanto di propria
conoscenza.

Quindi, constatato l'integrità del plico, i sigilli, le controfirme sui lembi di chiusura,
Fintestazione relativa al contenuto del plico, si procede alla verifica del contenuto alla
presenza della buste “A Documentazione" e “B Offerta Economica".

Si procede pci aIl'esame della documentazione prodotta dal concorrente, provvedendo a
numerare tutti i fogli ed a cucirli in unico fascicolo.

AII'esito di detto esame il Presidente detta a verbale le risultanze in ordine aII'ammissione
o alfesclusione del concorrenti, come di seguito elencate:
1) Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Palermo Mare AMMESSA - N° PAGINE 104

Tutti i componenti del seggio di gara, presa visione della documentazione dell'impresa
partecipante, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei soggetti
responsabili della stessa.

Il Presidente, a questo punto, apre la busta deIl'ofierta economica relativa alla gara e dà
lettura deII'offerta ammessa, che qui di seguito si trascrìve:

1) Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Palermo Mare OFFRE:

Pagina 3 di 4 f



Partita 1 - Contenuto tasso lordo per mille 30,00% pari a € 3.00,00 (tremilalzerozero
Partita 2 - Valori tasso lordo per mille 40,00% parla 400,00 (quattro centofzerozero)
Totale premio lordo annuo € 3.400,00 (tremilaquattrocento/zerozero

A questo punto il Presidente di Gara, ritenuto che non sussiste anomalia, propone di
aggiudicare l'affidamento del Servizio di Copertura Assicurativa “Furto e Rapina”, importo
€ 4.000,00 CIG: ZBC1CB03E3, alla Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Palermo Mare che
ha offerto il premio annuo lordo di € 3.400,00.

Sono comunque fatti salvi gli eventuali accertamenti relativi alla verifica dei requisitl
dichiarati mediante acquisizione della relativa documentazione.
La Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Palermo Mare - rimane obbligata altresì ad addivenire
alla stipula del relativo contratto.

La sede della Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Palermo Mare è in Via E. Amari, 32 -
Palermo C.F. e P.lVA 80002590844.

Si dà atto che Faggiudicatario provvisorio è assente.

Il Presidente, quindi, fa presente che l'Impresa aggiudicataria provvisoria resta obbligata
sin da ora alfesecuzione deII'appalto con il ribasso sopradetto ed a sottostare a tutte le
condizioni stabilite nel relativo capitolato speciale d'appaIto, mentre Paggiudicazione sarà
impegnativa per Il Libero Consorzio solo dopo provvedimento espresso di aggiudicazione
e le verifiche dei requisiti della ditta aggiudicataria.

L'Impresa aggiudicataria provvisoria è obbligata altresì ad addivenire alla stipula del
relativo contratto ed a prestare la cauzione definitiva nella misura e con le modalità
previste dal bando di gara e le spese conseguenti al presente appalto sono a suo carico.

Il Presidente demanda al verbalizzante di comunicare alla ditta concorrente il risultato
della gara e di pubblicare il presente verbale sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Presidente, alle ore 10.40, dichiara chiusa la gara e dispone che tutti gli atti vengano
consegnati al Gruppo Contratti per la custodia, le successive verifiche previste dalla
normativa vigente e gli atti consequenziali.

Di 'quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 4 (quattro) facciate, ivi
compresa la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

PRESIDENTE DI GARA 7
(Dott. Giovanni Butticè) `_É",~ ," 4: -1. _

I TESTIIVIONI f
(Angelo Scimè) I "' E 4*

(Dott. Mario Concilio) (fi-É.-›és-=›~"` QT”

IL VERBALIZZANTE E
(Rag. Giovanni Spallitta)

Pagina 4 di 4


